
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 08/03/2024    

Repertorio Generale n. 347  del 11/03/2024 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  PER  RIMBORSO  ALLA  SIG,RA  PIAZZA 
CONCETTA RELATIVAMENTE  ALL'  IMPORTO  ERRONEAMENTE  CORRISPOSTO 
DALLA STESSA CON DOPPIO PAGAMENTO,  PER SALDO RATA RELATIVA ALLA 
CONCESSIONE DI UN LOCULO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 08/03/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  PER  RIMBORSO  ALLA  SIG.RA  PIAZZA 
CONCETTA RELATIVAMENTE  ALL'  IMPORTO  ERRONEAMENTE  CORRISPOSTO 
DALLA STESSA CON DOPPIO PAGAMENTO,  PER SALDO RATA RELATIVA ALLA 
CONCESSIONE DI UN LOCULO.

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la richiesta della Sig.ra Piazza Concetta, acquisita il 12/05/2023 al Prot. n° 15398 , con cui  si richiede  
il  rimborso  della  somma  di   €  1046,06  ,  importo  erroneamente  corrisposto  dalla  stessa   con  doppio 
pagamento, per saldo dell’ultima rata relativa alla concessione di un  loculo  cimiteriale.

Accertato  che  ,  effettivamente,  la  Sig.  ra  Piazza  Concetta  ha  erroneamente  proceduto  ad  un  doppio 
pagamento dell’ultima rata relativa alla concessione di un loculo cimiteriale;

Vista la copia della conferma del bonifico istantaneo attestante il pagamento di € 1.046,06 avvenuto in data  
12/05/2023  a saldo dell’ultima rata relativa alla concessione di un loculo;

Vista la copia della lista movimenti bancari della Sig. ra Piazza Concetta;

Vista   la  copia  della  reversale  di  incasso  comprovante  l’avvenuto  introito,  per  il  Comune,  del  doppio 
pagamento erroneamente eseguito dalla stessa;

Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2024 di nomina a responsabile dell’Area Urbanistica- Cimiteri ed 
Ambiente;

Vista la deliberazione di C.C. n° 78 di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Municipale n° 399 del 29/12/2023 di approvazione P.E.G. (Piano 
Esecutivo di gestione) 2024-2026 sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Urbanistica- Cimiteri- Ambiente  – le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di  propria 
competenza, in attuazione degli obiettivi operativi individuati nel DUP  2024-2026;

Dato atto che:

copia informatica per consultazione



- la Sig.ra Piazza Concetta risulta essere in regola con il pagamento dei tributi;
- è stata regolarmente acquisita il 5 settembre 2023 l’ e-mail inviata il 1 settembre 2023 dalla Sig. ra Piazza  
Concetta, con cui la stessa indicava l’iban per poter eseguire il bonifico ;

Visti:
. la regolarità del  pagamento effettuato dall’utente anche se eseguito erroneamente due volte;
. la regolarità tributaria;
. il Dlgs. Nr 267/2000 vigente ordinamento degli Enti Locali
. il Regolamento comunale di contabilità.
. la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.
                                                                                    
                                                                        DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e qui riportati:

1. prendere  atto  della  richiesta  di  rimborso presentata  dalla   Sig.ra Piazza Concetta  ed acquisita  il 
12/05/2023 al Prot.  N° 15398, a seguito erroneo doppio pagamento eseguito dalla stessa;

2. dare atto che da controlli  contabili  risulta un versamento di  € 1.046,06 del 12/05/2023, ed uno 
successivo  di  €  1.046,06  ,  sempre  in  data   12/05/2023,  regolarizzati  con  reversale  4557  del 
18.05.2023, ed introitate al  Capitolo  30100.03.31000302  di entrata  del  bilancio  di previsione 
2024-2026, per cui il rimborso di  € 1.046,06  è dovuto , come da richiesta,  presentata dalla Sig. ra 
Piazza Concetta,  ed acquisita  il 12/05/2023 al Prot.  N° 15398;

3. di impegnare  la superiore somma  alla Missione 1   Programma  4  Titolo 1 Macroaggregato 09  
Capitolo  01041.09.00104116 del bilancio di previsione  2024 - 2026;

4. di liquidare alla Sig.ra Piazza Concetta, nata a Giardini-Naxos il 26.11.1957, e residente in Taormina, 
Via Degli Oleandri n° 7, la somma di € 1046,06, erroneamente da lei pagata due volte,  relativa al 
saldo dell’ultima rata di concessione di un loculo cimiteriale; 

5. di procedere al pagamento di € 1.046,06  in favore della Sig.ra Piazza Concetta nata a Giardini-
Naxos il 26.11.1957, e residente in Taormina, Via Degli Oleandri n° 7, tramite bonifico bancario 
indicato dalla  stessa  nell’ e-mail,  che si  allega  al presente atto,   inviata  il  1 settembre 2023, ed  
acquisita il 5 settembre 2023, da  lavoripubblici@comune.taormina.me.it;

6. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito 
istituzionale del Comune di taormina, secondo le vigenti disposizioni di legge in materia

                                                                                   
                                                                            Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 87 del 08/03/2024

Funzione.1     AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 

Oggetto:      IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO ALLA SIG,RA PIAZZA CONCETTA 
RELATIVAMENTE ALL' IMPORTO ERRONEAMENTE CORRISPOSTO DALLA STESSA CON 
DOPPIO PAGAMENTO, PER SALDO RATA RELATIVA ALLA CONCESSIONE DI UN LOCULO. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01041.09.00104116 399/2024 € 1.046,06

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


